Листи художника Івана Труша // Архіви України.— 1966.— ¹ 2.— С. 65.
4 Ці фотографії М. Грушевський опублікував у своїй статті „Наукове Товариство імені Шевченка“ (Літературно-

науковий вістник (далі — ЛНВ).— Львів, 1900.— Т. ІХ, кн. V.— С. 184—200).
5 У листі товариства „Просвіта“ у Львові до О. Кониського від 26 листопада (8 грудня) 1891 р. вказано, що

фотографія Є. Милорадович, призначена ним для НТШ, за його бажанням тимчасово передана на зберігання
до музею товариства „Просвіта“ (Інститут літератури ім. Т. Г. Шевченка НАН України, від. рукописних фондів і
текстології, ф. 77, спр. 280, арк. 32).

Кониського, а також за

окрему винагороду — М. Лисенка
та І. Нечуя-Левицького14. Інфор-
мацію про мету прибуття Труша
до Києва та його заняття містить
і спеціяльне донесення начальни-
ка Київського губернського жан-
дармського управління Депар-
таментові поліції Міністерства
внутрішніх справ у Петербурзі
від 18 (31) березня 1901 р., з якого,
між іншим, дізнаємось, що в Києві
художник перебував від 22 люто-
го до 8 листопада 1900 р.15 Автор
донесення генерал-майор В. Но-
вицький зазначав, що Іван Труш
був направлений до Києва Нау-
ковим товариством ім. Шевчен-
ка з метою намалювати портре-
ти київських громадських діячів
(В.

Кониського, а також за

окрему винагороду — М. Лисенка
та І. Нечуя-Левицького14. Інфор-
мацію про мету прибуття Труша
до Києва та його заняття містить
і спеціяльне донесення начальни-
ка Київського губернського жан-
дармського управління Депар-
таментові поліції Міністерства
внутрішніх справ у Петербурзі
від 18 (31) березня 1901 р., з якого,
між іншим, дізнаємось, що в Києві
художник перебував від 22 люто-
го до 8 листопада 1900 р.15 Автор
донесення генерал-майор В. Но-
вицький зазначав, що Іван Труш
був направлений до Києва Нау-
ковим товариством ім. Шевчен-
ка з метою намалювати портре-
ти київських громадських діячів
(В.